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ut?ﬁc'ﬁfm"; CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y RECIBO A SATISFACCION DEL |C3digo: G3-FT00%
@m ettt BIEN O SERVICIO CONTRATADO ersién: 1
- Pagina 1 de 1

En’ EJEI'CIClo del control de eJecuclon, ‘certifico el cumphmlento del objeto v obllgacnén con corte a la fecha de |Fecha de certificacitn:
certificacion, del slgmente contrato; Nota (si los datos NO son correctos o NO estan diligenciados en

su total:dad, ‘NO se:puede radlcar Ia cuenta en la Subdireccién Financieray Contable) _ 03/05/2018
. . Nombre de

Contrato No: 17¢ Fecha de contrato: 15/01/2018 | O eta ASSO LTDA

No. de factura o Contrato con adicién ) NIT / C.C

tdocumento equivalente: C11818 (margque con una X) .SI No contratista: 800.017.218-5

Camprobante de ingreso . Periodo a . "

a almacén No: Pago namero: 1 pagar: pE:} 15/01/2018 |a: 03/04/2018

DESCRIPCION DE LGS PRODUCT OS Y/SERVICIOS RECIBIDOS* {con base en el contrato v la-forma de pago alll defi nidas)

*Relacmne los. productos y/o servicios: prestados durante el perlodo certificado, o informe de actlvulades presentado
al supervisor: del. contrato, ho-es necesario. relaclonar las obligaciones del contrato

Realizacion de examenes médices ocupacionales con énfasis en riesgo osteomuscular: de retiro {5), de Ingreso Incluye optometria (21), pos
incapacidad {2, audiometria tonal (1), espirometria (1), valoracion psicoldgica (1), test de coordinacion motora (1), examen ocupacional periodico

(1.

ASf MISMO, EN MI.CALIDAD. DE SUPERVISOR DEI. CONTRATO CERTIFICO CON:MI FIRMA LO SIGUIENTE‘

1.-Que los. productos y/o servlclos relacmnados se rectbieron a satlsfacclon, se realizaron durante ‘el periodo referido, y se
encuentran detallados enel mforrne presentado porel contratlsta, el cual reposa en la carpefa de supervlsmn del contrato.

2 Que al contratista anexa evldenma de pago al 5|stema de seguridad socnal y paraf' iscales. .
3.Que recibido el bien © servlcm a satlsfaoclon cansidero. procedente que se reallce el desembolso o pago v se da el visto bueno
correspondiente. . .

Cédlg:::t:trn de . R Nombre Cantro de'cé:s'tb* o : Montb a Pagar
CCASQ7 Subdireccién de Talento Humano 1.434.000
Tipo de moneda - . Pesos colomblanos " | ~Total (valor a Pagar) | ' - 1.434.000

*Para la asignacion y/o distribucién del (los) Centro (s) de costos del sistema de costes ABC del Instituto por favor tener
en cuenta el instructivo G6.3.A01 "Determinacion de centros de Costos”

NOMBRE DEL SUPERVISOR: . ‘ MARIA %R%DES}ORCHO CARO

FIRMA; a / //’ -

h %

4@.

CARGO: ’ - o . %directora de Talento Humano

oo

N
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INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Cadigo: G3-FT004

Version: 1

Con fundamento en lo establecido en el articulo 4 de Ia Ley 80 de 1993, y los articulos 82,
83,84 y 85 de la Ley 1474 de 2011 y lo establecido por la Resolucion 000474 de 2015, se
procede a dar a informe de gjecucién del contrato No. 170-2018, como sustento de la

certificacion de cumplimiento que fundamenta el pago a efectuar.

1. INFORMACION CONTRATISTA

CONTRATISTA: |ASSO LTDA

C.C./C.E. No.: |800.017.218-5

Hasta |3/04/2018 INFORME No.: |1

PERIODO DEL INFORME: | Desde |15/01/2018

2. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO

Contrato N° 170 Fecha de inicio

15/01/2018

Fecha de terminacion | 31/12/2018

Objeto del Contrato: De conformidad con la clausila segunda, el objeto del contrafo se esfablecit de la siguiente

manera: "Realizar los examenes médicos ocupacionales de ingreso, egreso, petiddicos y paraclinicos, asf como las

aclividades de prevencion en el Sistema de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo y Programas de Bienestar

en ef drea de Proteccion y Servicios Sociales para el 2018.

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Conforme a la
clausula sexta del contrato, el valor def mismo fue por la
suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS
TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE
($39.638.200) , precio correspondiente a 50.73 salarios
minimos legales mensuales vigentes para el afic 2018.

VALOR EJECUTADO A LA FECHA DEL PRESENTE
INFORME: El valor efecutado fue por la suma de CERO
PESOS ($0} M/CTE.

SALDO DEL CONTRATO:

TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA
Y: OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE
(539,638, 200) M/CTE.

PLAZO DE EJECUCION: De acuerdo a la clausula
novena del contrato, el plazo del mismo se pactd en
ohce (11) meses, confados a partir de la fecha|
stisctipcion el acta de inicio.

DESARROLLO DEL
CONTRATO: ¢

El objeto del contrato se ha venido desarrollando de la siguiente manera:

« FEf 15 de enero de 2018 se suscribio el contrato entfre las partes contratantes.
El 17 de enero de 2018 se firm6 el acta de inicio del contrato, en su calidad de
supervisor del contrato No. 170.

o Que se gjecutd, adicion6 o prorrogé el contrato.
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Codigo: G3-FT004

INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL Version: 1

3. INFORMACION FINANCIERA

FORMA DE PAGO:

De conformidad con lo establecido por la clausula séptima del contrafo, la forma de pago
se indico de la siguiente manera: El ICFES pagarda a el CONTRATISTA el valor del
contrato, asi: El valor del presente contrato corresponde a la suma de treinta y nueve
millones seiscientos treinta y ocho mil doscientos pesos ($39.638.200). El ICFES
cancelaré el valor de las facturas de forma mensual acorde con los examenes y/o
actividades reafizadas en el mes y de acuerdo con los precios establecidos en la fechas
establecidas por la entidad de recepcién y pagos de contratistas junto con la presentaci:dn
de la factura, informe de actividades y cetfificado de recibido a satisfaccion expedida por
el supervisor del contrato. '

PAGOS QUE SE HAN EFECTUADO A LA FECHA: En virtud de lo anterior, dicho contrato en ef aspecto ﬁnancfe;ro

se gjecuta de la siguiente manera.
No. cuenta | Fecha cuenta Concepto . Valor
de cobro de cobro

PAGO QUE SEEFECTUAALA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12

FECHA DEL PRESENTE
INFORME

4. DETALLE DE LA EJECUCION DEL CONTRATO

osteomuscular: de retiro (5), de Ingreso incluye optometria (21), pos
incapacidad (2), audiometria tonal (1), espirometria (1), valoracion
psicologica (1), test de coordinacibn motora (1), examen ocupacional
periddico (1).

No. ACTIVIDADES EJECUTADAS porcentaje de
ejecucién
. Realizacion de examenes médicos ocupacionales con énfasis en riesgo 3.61%
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INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Cédigo: G3-FT004

Version: 1

5. PRODUCTOS ENTREGADOS (En caso de haber sido pactados)

Informe desarrollo de actividades, relaciéon de personas

o | e

6. CONSTANCIAS
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INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Codigo: G3-FT004

Version: 1

El supervisor o interventor MARIA MERCEDES CORCHO CARO acredité que el contrato se ejecuto en el
porcentaje correspondiente a satisfaccion, ef contratista cumplio a cabalidad con las obfigaciones pactadas en el

mismo, y no se le impusieron muiltas.

MARIA MERCEDES CORCHO CARQ, en su calidad de supervisor del coniraio deja Constancia que en el marco
de lo dispuesto por el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y e/ articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el contratista ha
dado cumplimiento a los pagos por concepi‘o de aportes a los Sistemas de Salud, Pensiones y Riesgos
Profesionales y a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio

Nacional de Aprendizaje segin corresponda,

7. OBSERVACIONES

(Relacionar las mejoras o dificultades presenfadas en la gjecucion del contrato, asf como el concepto def
supervisor sobre ef contratista)

En constancia de lo anterior, se firma el presente informe el 3 de mayo de 2018.

Elaboré

glis6

4

/ Aprobd




ASS0 itda. Asesorias y Servicios en Salud Qeupacional

NIT. 808.017.218.5
Sede Administrativa
Carrera 13 No 42- 191N 2
Edificio INESCO INTERIOR 2 Chapinero - Bogota
ﬁ Teféfona: (571) 2873029 Teléfono: (571) 2873029 ext. 401 - 402
a SS Celular 3002035208 Email: contabilidad@assoltda.com
Email: satudocupacional@assoltda.com Email: comerciali@assoltda.com
salud en ef trabaje v assolide.com
i Resolucion DIAN No. 18762005442240 del 2017/10/30 Habilita del No.C 10001 al C 14449 | ]
- Original FACTURA DE VENTA No. C 11818
p po dezds o sistenra SIGSO/F WER 5.A5. Nit.S00745215-8
SENOR(ES): Instituto Colombiano para la Evaluacion de fa ~ NH: 860024301-6 FECHA EXP: 20180502
Educacion - ICFES TEL: 4841410 ext. 378 FECHA VITO 20180502

DIRECCICN: Caile 26 No. 63-76 torre 2 Edificio Elemento piso 15 CODIGO 0831

CiUDAD: Bogota

Ref. Producto Descripcion dei Articulo o Servicio Valor Unitario  Cantidad Valor Total !
9005 EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL DE PRE-INGRESO 30.000,00 21 630.000,00
9055 EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL DE RETIRQ 30.000,00 L 150.000,00
RO EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL PERIODICO 30.000,00 1 30.000,00
P EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL POST INCAPAGIDAD 87.000,00 2 174.000,00
"---.,345 VALORACION POR OPTOMETRA OCUFACIONAL 16.500,00 2 346.500,00
9003 AUDIOMETRIA DE UMBRALES - 17.900,00 1 17.900,00
2004 ESPIROMETRIA 18.600,00 1 18.600,00
9178 VALORAGCION PSICOLOGICA 30.000,00 1 30.000,00
9222 TEST BE COORDINACION MOTORA . 37.000,00 1 37.000.00

Destino: SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

L llIIIIIIIIllll(IHIilllfllllfIIIHIllIIUNIlll\lﬂlllllil“!lil!lllIIIV e

No. 20182100322312

Fecha Radicado; 2018-05-02 14:18:47 rtm a s .“

. Anexos:
Comentarto: Suma Total 1.434.000,00
Se adjunta listado de pacientes, pago parafiscales, cartas pacientes e informe aclividades. + VA 0,00 0,00
- Copago 0,00
- Moderadora 0,00
~ Dscto. ¢,00
- Bonos 6,00
+ Ofras suma 0,00
VALORES TOTAL DE LA OPERACION 1.434.000,00

\alor Total en Letras  UN MILLON CUATROCIENT OS EtNTA.Y CUATHO MIL Pesos Micte

OBSERVACHON: Favar consignar a Lz ctienta corriente N° 4751699951255@1 i Fsta factura de venta se asimila en todos sus efectos a una letra segiin el
a la cuenta corriente Banco Caja Soctal No, 21500388433 y I, del page al EMBIL-S®  tapticulo 774 del codigo de comercio.

contabffidad@assoltda.com .r
" ]No somos grandes contrbuyentes. Cadigo Actividad principal 8621 - ICA tarifa 9.86 por
il - Retencitn en a fuente senvicios 4%, Examenes médicos y paraciinicos  excluidos
Tde VA Art. 476 ET. - Cidigo actividad secundaria 7480, Asesoria y capacitacion. ICA
'{ {tarifa .66 por mit - Retencion en ta fuente 11%, IVA régimen comin.

3

AUTORIZADO POR GENERADCO POR ) E1 COMPRADOR CC DNIT D No. Fecha recibido
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asse

salud on el trabajo

INFORME DE ACTIVIDADES

Objetivo de la actividad:

Realizar examenes médicos ccupacionales de ingreso, retiros, periédicos y posincapacidad
con un énfasis osteomuscular, con el fin de identificar, prevenir y hacer seguimiento de los
hallazgos clinicos de cada trabajador.

Velar por el bienestar de los pacientes realizando jornadas de vacunacion y toma de

antigeno prostatico

Nimero de personas atendidas

Se realizaron examenes de ingreso — refiro, periédicos, pos incapacidad meses de enero,
febrero, marzo y abril, arrojando los siguientes datos:

EXAMENES CANTIDAD
Exarmen médico de ingreso 21
Examen médico de retiro 5
Examen médico periddico i
Optometria 21
Examen médico posincapacidad 2
Audiometria tonal 1
Espirometria 1
Valoracién psicologica 1
Test de coordipacion motora 1

informacion del desarrolio de actividades

De cada uno de los examenes médicos de ingreso, retiro, periddicos y posincapacidad, se
generaron certificados de aptitud que son regisirados en la pagina web el mismo dia de la
atencidn del paciente.

El desarrollo de las actividades se presenté sin ningtn contratiempo.

JULY TORRES H.
Directora Comercial ASSO Ltda.
Cel 3112585645

ASS0 Ltda. Asesorias y Servicios en Salud Ocupacional

Bogota PBX 2873028 comunica con todas las dreas
Sede Administrativa: Carrera. 13 No. 42-19 inferior 2 Bogotd Comeo: saludcoupacionat@assolfda.com
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Sefiora’
Emué‘ ' BOTERO Rengifo ' )
Estudiante universitario

Bogoti DC
55038
Cordial saludo, | {L{}\

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
oo de la presente, le remitimos la autorizacién para practicarse los siguientes exdmenes:

v E:{a/ en médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v QOptometria

Para lo cual es necesario solicitar su cita telefénicamente, comunicindose al nimero i
2873029 extensién 629 o 702. '

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse 2 la Calie 119 No. 7-14 y debe
presentar su documento de identidad junto con esta comunicacién.

Estos exdmenes deben cargarse al contrato de prestacién de servicios No. 170 de 2018
suscrito entre ASSQ Lkda y el ICFES.

Es muy importante que recuerde que los exdmenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesi6n, de lo contrario no se podrd realizar el

proceso de vinculacién.

)/

MARIYMERCEDES CORCHO CARC
Subdifectofra de Taleato Humano

Atentamente;

Revig6; Monica Lillana Cérdenas Sstupiian®ii.
Proyectd: Adriang Moreno Rea AR,

instituto Colombiane para la Evaluacién de lo Eduencién - ICFES
wwwicles goveo € @ICFEScol @ictescol @ICFES @ ICFEScol @ Calle 26 No. 6076, Tome 2, piso 15. Edficio Elemento, Bogotd - Colombia
tineas de alencidn ol usuario: Bogotd {457 1) 484460 - Grauita Naconal: 01 8000 519535
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Seiior i
EDWIN DARTO MORENO GALINDO
Estudiante universitario

Bégoté DC ‘ % %%q\ '

Cordial saludo, P

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
de Ia presente, le remitimos la autorizacién para practicarse los siguientes exdmenes:

% :
v E?(/ ten médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v (Obtometria

Para lo cual es necesario solicitar su cita telefénicamente, comunicandose al ntimero :
2873029 extensién 629 o 702, i

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a 1a Calle 119 No. 7-14 y debe | )
presentar su documento de identidad junto con esta comunicacién.

Estos exdmenes deben cargarse al contrato de prestacién de servicios No. 170 de 2018
suscrito entre ASSO Ltda y el ICFES.

Es muy importante que recuerde que los exdmenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesi6n, de lo contrario no se podr4 realizar el

proceso de vinculacién.

/)

MARIA MER¢EDES CORCHO CARQ
Subdirectora de Talento Humano

Atentamente;

Revisd: Monica [ fllana Cdrdenas Estupifidngy,
Proyectd: Adriana Mareno Roa AR,

Instifuto Colombiano para la Evaluacién de lo Educecidn - ICFES

wwwwicfes. govco €3 QICFEScol @ icloscol @ICFES @ICFEScol @ Calle 26 No. 6976, Torte 2, piso 15. Edificio Elsmeno; Bogoit - Calombia
tineass de alencidn al usuario: Bogold (+57 1} 4841460 - Gratuita Nacienal: 01 8000 51 9535
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-ADRIANA BELLO CORTES 6%2%3

Ief -Oficina grado 01 '
Bogota DC CL
@<
) Cordial saludo,

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
de la presente, le remitimos la autorizacion para practicarse los siguientes exdmenes: :

v E/ en médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v Optometria ,

Para lo cual es necesario solicitar su cita telefénicamente, comunicindose al ntimero
2873029 extensién 629 o 702.

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a Ia Calle 119 No. 7- 14 y debe
presentar su documento de identidad junto con esta comunicacién.

Estos exdmenes deben cargarse al contrato de prestacién de servicios No. 170 de 2018
suscrito entre ASSO Ltda y el ICFES,

Es muy importante que recuerde que los exdmenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesién, de lo contrario no se podri realizar el

proceso de vinculacidn.

J

MARIA/MERCEDES CORCHO CARO
Subdifectora de Talento Humano

Atentamente;

Revisg: Ménica Liliana Cdrdenas Estupifidnes €
Proyect$: Adriana Moreno Roa nHA v

instituto Colombiano pora la Evaluacion de lo Educacion - ICFES

www.icfes.gov.co € @ICFEScol @ ickescol EDICFES @ICFEScol ¢ Calle 26 No. 69~ 76, Torre 2, piso 15. Edlficio Elemento, Bagold - Colombia
' lineas de ofencién ol usuario: Bogota [+57 1) 4841460 - Grdlulid Naciondl: 018000 51 9535
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Bogotd D.C. 18 de enero de 2018

Sefior )
"%EFERSON EDUARDO COMBITA PULIDO

stidiante universitario ,
BGgoté DC %\’S,L

°%
'e

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
de la presente, le remitimos la autorizacién para practicarse los sigulentes exdmenes:

Cordial saludo,

v" Exgmen médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v’ Optometria

Para lo cual es necesario solicitar su cita telefénicamente, comunicindose al nimero
2873029 extensiGn 629 0 702.

Para ei cumplimiento de la misma, debe dirigirse a la Calle 119 No. 7-14 y debe
presentar su documento de identidad junto con esta comunicacidn.

Estos examenes deben cargarse al contrato de prestacién de servicios No. 170 de 2018
suscrito entre ASSO Ltda y el ICFES.

Es muy importanie que recuerde que los exdmenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesi6n, de lo contrario no se podr4 realizar el

procesa de vinculacién.

MAR{A MERCEDES CORCHO CARO
Subdipectora de Talento Humano

Atentamenta;

Revisd: Mdnica Liliana Cdrdenas Estuplfian gyl
Proyecté: Adriana Moreno Roa AN,

Instifuto Colombiano pare ia Evaluadén de la Edvencién - ICFES

www.icfes.gov.co ) BICFEScol @ icfescol @ICFES BYICFEScol © Calle 26 No. 69 - 76, Tore 2, piso 15. Edlficio Elemento, Bagotd - Colembia
lineas de atencién al usuario: Bogotd (+57 1} 4841460 - Gratvita Nacienal: 01 8000 51 9535
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Seﬁgr/

ANDgEs FELIPE ARCOS BARRIOS
Estudiante universitario
Bogoté/D -
<5261,
) Cordial saludo, Ul i

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
de la presente, le remitimos la autorizacién para practicarse los siguientes exdmenes: .

v Jéxamen médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v ,Optometria

Para lo cual es necesario solicitar su cita telefénicamente, comunicéndose al ndmero
2873029 extensidn 629 ¢ 702.

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a la Calle 119 No. 7-14 y debe
presentar su documento de identidad junto con esta comunicacién.

Estos exdmenes deben cargarse al contrato de prestacién de servicios No. 170 de 2018
suscrito entre ASSO Ltda y el ICFES.

Es muy iinportante que recuerde que los exdmenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesién, de lo contrario no se podr4 realizar el

praceso de vincuiacion.

_/

MARIA MERCEDES CORCHO CARO
Subdirectofa de Talento Humano

Atentamente;

Revlsd: Manlea Lilana Cdrdenas Bstupifidn€5T
Proyects: Adrlana Moreno Roa A,

Instituto Colombiano@?uru la Evaluacion de la Edueacién - ICFES

www.lcles.gov.co €3 @ICFEScol @ icloscol EPICFES @DICFEScol » Calle 26 No. 6976, Tore 2, plsa 15. Edificio Elemento, Bogotd - Colombia
Linens dle atencidn al usuenis: Bogiold {+57 1) 4841460 - Gralvile Noclonal: 07 8000 51 9535
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LUIS URIEL ROJAS PINZON
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Cordial saluda,

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
de la presente, le remitimos la autorizaci6n para practicarse los siguientes exdmenes:
4

v" Examén médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v Optometria

Para lo cual es necesario solicitar su cita telefénicamente, comunicidndose al niimero 5
2873029 extensién 629 0 702, ‘ :

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a la Calle 119 No. 7-14 y debe
presentar su documento de identidad junto con esta comunicacion.

Estos exdmenes deben cargarse al contrato de prestacién de servicios No. 170 de 2018
suscrito entre ASSO Ltda y el ICFES.

Es muy importante que recuerde que los examenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesion, de [o contrario no se pedra realizar el

proceso de vinculacién.

Atentamente;
yy

MARIA/MERCEDES CORCHO CARD
Subdipectora de Talento Humano

Ravist: Méalea Lillama Cdrdenas Estupifidnedt
Proyecté: Adriana Mureno Roa ‘qﬂﬂv

instituto Colombiano pare la Evaluacién de lo Educacién - ICFES
wwwicles.govico € BICFEScol Bictescol @B ICFES @DICFEScol o Colls 26 No. 6976, Torre 2, plso 15, Edificio Elemento, Bagolé - Colombia
lineas de atencién al usuario: Bogold [+57 1) 4841460 - Gralulta Naciondl: ¢1 8000 51 9535
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LUIS CARLOS CARDENAS CASTELLANOS

Técnico Administrativo grado 01 -
Bogota DC &
<3 I
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] Cordial saludo, N

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
de la presente, le remitimos la autorizacién para practicarse los siguientes exdmenes: o

i

v Exa;me‘l médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v Gptometrla

Para lo cual es necesario solicitar su cita telefonicamente, comunicandose al niimero
2873029 extensién 629 o 702.

Para el cumplimiento de ia misma, debe dirigirse a la Calle 119 No. 7-14 y debe
presentar su documento de identidad junto con esta comunicacion.

Es muy importante que recuerde que los examenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesidn, de lo contrario no se podra realizar el
proceso de vinculacién.

Atentamente;

MONICA LILIANA C DENAS ESTUPINAN
Profesional Especializado grado 04
Subdireccion de Talento Humano

Proyectd: Adriana Moreno Roa gHRq

Instituto Colombienc para la Evaluacién de la Edueacién - ICFES
www.ickes.gov.co € @ICFEScol @) ickescol @BICFES & ICFEScol o Calle 26 No. 69- 76, Torie 2, piso 15. Edificio Elemento, Bogotd - Colombia

Linsas de atencién al usuario: Bogota [+57 1) 4841460 - Graluita Nacional: G1 8C00 51 9535
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Cordial saludo,

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad ¥ Salud en el Trabajo, por medio
de la presente, le remitimos la autorizacién para practicarse los siguientes exdmenes:

]
v Ei/men médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v’ Optometrfa

Para lo cual es necesario solicitar su cita telefSnicamente, comunicindose al ntimero ' o
2873029 extensidn 629 o 702.

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a la Calle 119 No. 7-14 y debe
presentar su documente de identidad junto con esta comunicacién.

Estos exdmenes deben cargarse al contrato de prestacién de servicios No. 170 de 2018
suscrito entre ASSO Ltda y el ICFES. .

Es muy importante que recuerde que los exdmenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesién, de io contrario no se podra realizar e]

proceso de vinculacidn.

/

ERCEDES CORCHO CARO
Subdiyectora’de Talento Humano

Atentamente;

Revisd: Ménlea Liliana Cardenas Estuplfidnel
Proyectd: Adluna Mareno Roa g,

Instituto Colombiano para fa Evaluacién de la Educacion - ICFES

wwwicles.gov.co @@ICFESOQI & icfescol @ICFES @ICFESCGE v Calle 26 No. 69-76, Towe 2, plso 15. Falficio Elemento, Bogoté - Colombia
lineass de atencién al ysuaria: Bogots (+57 1} 4841460 - Grawile Noconal: 0] 8000 51 9535
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CRISTIAN ENRIQUE CORDOBA TRILLOS
Estiidiante universitario

-Bogota DC g < \68

Cordial saludo, ?\

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
de la presente, le remitimos la autorizacién para practicarse los siguientes exdmenes:

v E{ en médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v Optometria

Para lo cual es necesario solicitar su cita telefSnicamente, comunicindose al ntmero
2873029 extension 629 o 702.

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a la Calle 119 No. 7-14 y debe
presentar su documente de identidad junto con esta comunicacién.

Estos exdmenes deben cargarse al contrato de prestacién de servicios No. 170 de 2018
suscrito entre AS50 Ltda y el ICFES.

Es muy importante que recuerde que los exdmenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesién, de lo contrario no se podré realizar el
proceso de vinculacién.

/

AMERCEDES CORCHO CARD
Subdiftectora de Talento Humano

Atentamente;

Revisd: Ménica Lifiaga Cirdenas Estuplidngi-
Proyectd: Adriana Morenn Roa g,

institule Colombiano para la Evaluacion de la Edwcacion - ICFES

wwicfes.govco 3 BICFEScol @ickescol GBICFES @ICFEScl © Calle 26 No. 69~ 76, Tome 2, piso 15. Edifico Hemento, Bogotd - Golombia

lineos de atencién al usuario: Bogold (+57 1] 4841460 - Groita MNecional: 01 8000 51 9535
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Bogota D.C., 26 de enero de 2018.

Sefor

DAVID LEONARDO LAMPREA RODR]'ZGUEZ/

Profesional Especializado _

Ciudad ~&2
P

Cordial saludo,

) De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el
L7 Trabajo, le informo que debe practicarse el Examen Médico de Egreso’.-
} con énfasis en riesgo osteomuscular, en ASSO.

Para lo cual es necesario comunicarse al teléfono 2873029 ext. 629 0 702
y solicitar su cita.

Para el cumplimiento de la misma se debe dirigir a la Calle 119 No. 7-14,
Cabe anotar que es necesario llevar esta comunicacidén para ser atendido.
Cualguier aclaracién al respecto, favor comunicarse a la Subdireccién de

Talento Humano.

Estos examenes deben cargarse al Contrato de Prestacidn de Servicios
No. 170 del 15 de enero de 2018 suscrito entre ASSO Ltda y el ICFES.

Cordialmente,

MA% RCEDES CORCHO CARO
Subdirectora de Talento Humano

Revisd: Luis Fernando Corredor.
Elabord: Marfa Chigui,

Instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacion - ICFES
wvesiictas.gornco € BICFESCo! &3 1CFeS ® Carera 7 Mo, 32 -12 Bdificio Sen Martln, Tere Sur - s 32, Bogats, Cobombia
lireas de alencidn ol vsuatic: Bogotd: (5715 ABS 146 foba Nodieral Q12000 519535
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CRISTIAN CAMILO URBANO FLORIAN e
Estudiante universitario : SN f ‘:;i; .
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Cordial saludo,

De acuerdo con Ia normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
de la presente, le remitimos la autorizacion para practicarse los siguientes exAmenes:

v' Examen médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v Optometria

Para lo cual es necesario solicitar su cita telefénicaments, comunicidndose al ndmero
2873029 extension 629 o 702,

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a la Caile 119 No. 7-14 y debe
presentar su documento de identidad junto con esta comunicacién.

Estos exdmenes deben cargarse al contratc de prestacion de servicios No. 170 de 2018-
suscrito entre ASSO Ltda y el ICFES.

Es muy importante que recuerde que los egdmenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesion, de lo contrario no se podré realizar el

proceso de vinculacion,

'/

MARIX MERZEDES CORCHO CARC
Subdirectora de Talento Humano.

Atentamente;

Revisé: Mdnica Liitanz Cdrdenas Estuplfisnida
Proyect: Adrlana Moreno Roa ppg,

Instituto Colombiane para la Evaluncion de fa Educacién - ICFES

www.Icles.govco €D @ICFEScol @ ichescol )ICFES {BICFEScol o Calls 26 No. 6976, Torre 2, piso 15, Edificio Elemento, Bogoté - Colombia
lineas de atencion al usuario: Bogotd [+57 1) 4841460 - Graluita Nacional; 01 BOOO 51 9535
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MARI{A DEL MAR PICO GOMEZ
Estudiante universitario
Bogota DC -,
3\

Cordial saludo, ?q

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
dela p?te, le remitimos la autorizacién para practicarse los siguientes exdmenes:

v Exapfen médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v Qptometria

Para lo cual es necesario solicitar su cita télefénicamente, corunicandose al nimero
2873029 extensidén 629 o 702,

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a la Calle 119 No. 7-14 y debe
presentar su documento de identidad junto con esta comunicacion.

Estos exdmenes deben cargarse al contrato de prestacion de servicios No. 170 de 2018
suscrito entre ASS0 Ltda y el ICFES.,

Es muy importante que recuerde que.los exdmenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesién, de lo contrario no se podré realizar el

proceso de vinculaci6n, N ’

/

MARIA MERCEDES CORCHO CARO
Subdiréctord de Talento Humano

Atentamente;

Revisd: Mdnica Liliana Crdenas Asmplidngs-T
Proyects: Adriana Moreno Roa A,

Instituto Colombiano para lo Evaluacién de lo Educacién - ICEES
wwwlcfes.gov.co &) BICFESeol @ ictescol EHICFES B ICFESeol o Calle 26 No. 69 - 76, Tore 2, plso 1.5. Edificio Elemento, Bogotd - Colombia
Hnecs de alencién ol vsuaro: Bogoté-4+57 1) 4841440 - Gratutie Macksnat 01 8000 51 0535
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COMUNICACION INTERNA

Sefior

HOLMAN HERRERA

Profesional Especializado Grado 3

SUBDIRECCION DE APLICACION DE INSTRUMENTOS - ICFES

Ciudad 6&\6

Asunto: Examen Médico Ocupacional - Pos Incapacidad %

Respetado Sefior Herrera,

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabaje, por medio de
la presente, le remitimos la autorizacion para practicarse el siguiente examen:

- Examen Médico Ocupacional@st Incapacidadr.:j
- Cargo: Profesional Especializado - Grado 03 de la Subdireccién de Aplicacién de ins-

tfrumentos.

Para lo cual es necesario comunicarse al teléfono 2873029 ext. 629 0 702 vy solicitar su cita,
para el cumplimiento de la misma, se debe dirigir a la Calle 119 No. 7-14.

Cabe anotar que es necesario llevar esta comunicacion para ser atendido, como también
los soportes médicos respectivos, cualquier aclaracion al respecto, favor comunicarse a la
Subdireccién de Talento Humano.

Estos examenes deben cargarse ai Contrato de Prestacién ce Servicios No. 170 de 2018
suscrito entre ASSO Ltda. y el ICFES.

Atentamente,

MARIA SOFIA ARANGD ARANGO

Secretaria General

Reviso: Luis Fernando Corredo‘.r}f
Monica Cérdanas-\%}i

Proyacto: Victoria lopez ¥y

Instituio Colombiane pora la Evoluacion de la Educacién - ICFES
@l icleseol TRITFES RS0l Colle 38 MNa. 59 78, Torme 2, prso 15, Edlficio Ements, Bogold - Coombio

o

liracs de olsncidn o sseanic: Bogatd (4537 1] 48414580 - Grawila Mazional; 01 8000 51 95535
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L/KN ABLO VESGA ROSAS

rofesional Universitario grado 02 . 6\0\9(
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Bogota DC 6
A
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Cordial saludo,

De acuerdo con la tormatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
de la presente, le remitimos la autorizaciGn para practicarse los siguientes exdmenes:

v B§ en médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v Qptometria

Para lo cual es necesario solicitar su cita telefédnicamente, comunicandose al niimero
2873029 extensioén 629 o 702.

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a la Calle 119 No. 7-14 y debe
presentar su docurtento de identidad junto con esta comunicacidn.

Estos exdmenes deben cargarse al contrato de prestacidn de servicios No. 170 de 2018
suscrito entre ASSO Ltda y el ICFES,

Es muy importante que recuerde que los exdmenes médicos de ingresos debe
realizarles en una fecha anterior a la posesién, de lo contrario no se podra realizar el

proceso de vinculacion.

_/

MARIA MERCEDES CORCHO CARO
Subddrectora de Talento Humano

Atentamente;

Revisd: Manica Litlana Cdrdenas Estupiﬂan.u/:
froyect6: Adriana Moreno Roa s,

Instituto Colombiano pera la Evaluacion de le Educacion - ICFES

www ks goveo ) @ICFEScal (@) icfoscol ERICFES @BICFEScol » Calle 26 No. 69+ 76, Tore 2, piso 15. Edificio Elsmento, Bogoid - Colombia
Iineas de alencisn ol usuaric: Bogold (+57 1) 4841480 - Graluita Mudonal: 01 8000 51 9535
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Seiior
JAVIER ALEJANDRO SALAZAR BETANCOURT
Profesional Universitario grado 02

Bogoti DC \2
_ =4

Cordial saludo, ' ¥

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud epr'el Trabajo, por medio
de la presente, le remitimos la autorizacién para practicars

RN
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Para lo cual es necesario solicitar su cita telefénicamente, comunicdndose al ntimero
2873029 extension 629 o 702.

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a la Calle 119 No. 7-14 y debe
presentar su decumente de identidad junto con esta comunicacién.

Estos exdmenes deben cargarse al contrato de prestacién de servicios No. 170 de 2018
suscrito entre ASSO Ltda y el ICFES.

Es muy importante que recuerde que los exdmenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesitn, de lo contrario no se podra realizar el
proceso de vinculacién, :

e

MARIA MERCEDES CORCHO CARO
Subdirectora de Talente Humano

Atentamente;

Beylsd: Mintea Lilana Crdepas Estupitinie ©
Proyectd: Adriana Moreno Ros D,

Instituto Colombiane para la Evaluacién de lo Eduracién - ICFES
waretictes.govo ) ICFEScol @ictoscol GBICFES @ICHEScol » Cale 26 No. 69- 76, Tore 2, piso 15, Edificio Elemanto, Rogoid - Colmbia
lineds de afencién ol usuaro: Bogoid (+57 1§ 4841460 - Grawiks Nodlonak 01 8000 51 9535
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Bogota D.C. 18 de enero de 2018

Sefiora ) ‘
TARCELA CANON VARGAS -
gl}bdirector de Area grado 02
(i)

gota DC
e\ D
SA ‘

Cordial saludo, )?s

) De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
R de la presente, le remitimos la autorizacioén para practicarse los siguientes exdmenes:

v Xamen médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v" Optometrfa e
i

Para lo cual es necesario solicitar su cita telefénicamente, comunicindose al nitmero
2873029 extensién 629 o 702.

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a la Calle 119 No. 7-14 y debe
presentar su documento de identidad junto con esta comunicacion.

Estos exdmenes deben cargarse al contrato de prestacién de servicios No. 170 de 2018
suscrito entre ASSO Ltda y el ICFES,

Es muy importante que recuerde que los exdmenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesién, de lo contrario no se podr4 realizar el

procesc de vinculacion.

)/

MARIA/MERCEDES CORCHO CARO
Subdirectora de Talento Humano

Atentamente;

Revizd: Ménlca Litfana Cirdenas EstupifidnigL
Prayects: Adrlara Moreno Roa pgie, "

instituto Colombiane pare lo Evaluacion de la Educacion - ICFES

www.icfes. gov.eo € @ICFEScol @ictescol @DICFES @BICFEScol o Calle 26 No. 69 - 76, Tore 2, piso 15. Edificio Elemento, Bogoki - Colombia
lineos de atancién al usuario: Bogotd [+57 1) 4841460 - Gratit Nacional: G1 8000 51 9535
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Sefipra '

Jﬁtmm ANDREA GARCfA BARACALDO ; \\
Gg?;f de Pruebas grado 02 %%‘ZQ
Bggota DC q,

e

Cordial saludo,

N

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad ¥ Salud en el Trabajo, por medio |
de la presente, le remitimos la autorizacién para practicarse los siguientes examenes: ;-

v Ex/ en médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v Oftometria

Para lo cual es necesario solicitar su cita teIefdnica'mente, comunicdndese al nimero
2873029 extensién 629 o 702.

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a la Calle 119 No. 7-14 v debe
presentar su documento de identidad junto con esta comunicacién,

Estos exdmenes deben cargarse al contrato de prestacién de servicios No. 170 de 2018
suscrito entre ASSQ Ltda y el ICFES.

Es muy importante que recuerde que los exdmenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posagién, de le contrarip no se podrs realizar e]

procese de vinculacion.

A

MARAA MERCEDES CORCHO CARO
Subdirecfora de Talento Humano

Atentamente;

Revisd: Ménica Lillana Cirdenas EstupififinedT
Proyectd: Adriana Moreno Roag iy

Instituto Colombicno para lo Evaluacion de lu Educacian - ICPES

www.lefes.gov.co €3 @ICFESco! @ ictescol §BICFES & iCreScol @ Calle 26 No. 6976, Torre 2, plso 15, Edlficio Elemento, Bagota - Colombia
lineass de afencién al usuarlo: Bogotd (+57 1] 4841460 - Graluita Nacional: 01 8000 51 9535
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Sejiora
MARIBEL CAROLINA GONZALEZ MORENO
Asesor grado 03 - :
Bogota DC % A\q'
?\f
.

Cordial saludo,

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
de la presente, le remitimos la autorizacién para practicarse los siguientes exdmenes:

v Xamen médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v Optometria

Para lo cual es necesario solicitar su cita telefébnicamente, comunicindose al nGmero
2873029 extensién 629 o 702,

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a la Calle 119 No. 7-14 y debe
presentar su docurnento de identidad junto con esta comunicacion.

Estos exdmenes deben cargarse al contrato de prestacién de servicios No. 170 de 2018
suscrito enfre ASSO Ltda y el ICFES., ‘ :

Es muy importante que recuerde que los exdmenes médicos de ingresos dehe
realizarlos en una fecha anterior a la posesién, de lo contrario no se podri realizar el

proceso de vinculacién.

Y,

MARIA/MERZEDES CORCHO CARO
Subdifectora de Talento Humano

Atentamente;

Revisd: Mdnica Lillana Cirdenas Estupiidn. 240
Proyectd: Adriana Moreno Roa giiQ,,

Insfituto Colombiane para la Evaluacidn de la Educacién - ICFES

v icfas.gov.co € @ICFEScol @ iclescol EBICFES @ ICFEScol o Calke 26 No. 69 - 76, Torre 2, piso 15. Edificio Hemento, Bogotd - Colombia

Lineas de atencién al usuario: Bogotd (+57 1) 4841460 - Gralita Naciond: 01 8000 51 9535
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Bogoté D.C. 24 de enero de 2018

Sefior | /

CARLOS ALBERTO THILLERAS LASSO
) Analista de Sistemas grado 02 3‘5\\
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Cordial saludo,

De acuerdo con la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el Trabajo, por medio
de la presente, le remitimos la autorizaci6n para practicarse los siguientes eximenes:

v é men médico de ingreso con énfasis osteomuscular
v Optometrfa

Para lo cual es necesario solicitar su bita telefSnicamente, comunicindose al niimero
2873029 extensién 629 o 702,

Para el cumplimiento de la misma, debe dirigirse a la Calle 119 No. 7-14 y debe
presentar su documento de identidad junto con esta comunicacién.

Es muy importante que recuerde que los exdmenes médicos de ingresos debe
realizarlos en una fecha anterior a la posesién, de lo contrario no se podrd reahzar el

proceso de vinculacién.

)/

MA MERCEDES CORCHO CARO
Subdirectora de Talento Humano

Atentamente;

Revisd: Mdnica Lilana Cirdenas Bstuplfian @.4-C.
Prayects: Adrians Mareno Roa fy{fly

instituto Colombiano parc la Evaluacién de la Educacién - ICFES

mwvucfes gov.co P ICFEScol @ 1cfoscol EPICFES EHICFEScol » Calle 26 No, 69 - 76, Tors 2, piso 15. Edificio Elemento, Bogoté - Colombia
Hnaos da atanciédn al tmuario: Bacokl [+57 11 4841440 - Giatulin Naclanal: 01 8000 51 0824
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CERTIFICACION

El Representante Legal de la sociedad ASSO LTDA Asesorias y Servicios en Salud
Ocupacional, identificada con el NIT nimero 800.017.218-5, se pemite cerificar, que la
empresa tiene a todos sus trabajadores afiliados a las entidades de seguridad social, por salud
(E.P.S.), por pensiones (A.F.P.) y por riesgos faborales (ARL Positiva), asi como a la Caja de
compensacion familiar (CAFAM)

La sociedad se encuentra al dia en todos los pagos cotrespondientes a dicha seguridad social y
no ha presentado mora en el pago correspondiente en los ulimos seis (6) meses ni en ningin
perfodo mensual.

Se expide en Bogota, D.C., a los dos dias (02) del mes de mayo det afio dos mil dieciocho
(2018).

Atentamente,

Representante Legal
c.c. 19.273.701

ASSO Lida. Asesorfas y Servicios en Salud Ocupacional

Consuitorio- Calle 119 No. 7-14 Cons. 702 Edificio Santa Ana Medical Center Bogoté PBX 2873029 comunica con todas fas dreas
Sede Administrativa: Carrera. 13 No. 42-19 inferior 2 Bogotd  Correo; saludcoupacionai@assolida.com



